Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub discussa 9. Card. de Luca.

Sessione XXII. de Sacrificio Missæ.

169

in sum. tom. 1. cap. 242. de Missa. Zerol. in præv. Episc. verbo. Missæ. P. Agid. de Comuniac. de Sacram. & censur. tom. 1. quæst. 83. Baldinus Junium super opera conserv. Bellarm. p. 2. lib. 4. P. Valer. Reginald. in præxi fisi panis. lib. 29. & num. 143. cum fagi.

¶ Licetum esse usum accipendi nuntiantem, vel pecuniam pro celebrazione Missæ specialisti alicui applicata, nullamque ob id committiri simoniam, aut culpam, etiam si Sacerdos causa exigat ex pacto, resolvunt Anton. de Cordub. de capl. confess. cap. 27. Mich. Timoth. de Sacrificio Missæ, tract. 3. quæst. 48. Jac. de Graffis. lib. 2. de arc. cap. 66. a num. 32. Gutier. Canon. lib. 1. cap. 39. a num. 3. P. Henr. in sum. lib. 9. cap. 22. Moral. in Emporio juris pars. 1. tit. 1. quæst. 13. a prince. Petr. Ledelini in summa pars. 1. tit. 1. de Sacram. Eucar. cap. 18. vers. Quartus Conclus. Pat. Sacra. pars. 3. quæst. 83. art. 6. dipp. 80. fedi. 1. cum fagi. 2. Leffius. de Jufit. lib. 2. cap. 32. dub. 8. P. Vaquez. de sum. 3. dispu. 234. P. Agid. de Sacram. d. rom. 1. quæst. 83. num. 195. cum sepp. plures Doctores refut. Gened. ad Decretal. Collegit. 44. num. 5.

¶ Quod taxata pitantia dicunt injuria, quando ita taxatur, ut neque plus, neque minus licet dari vel recipi, dicunt ratione justa, quæ in qualibet regione communis confuetudine recepta, & approbata est a virtute prudentius, & Deum timenteris, vel quæ taxata fuerit a superiori habente potestate; ita ut major non possit patre exigiri, tamen Petr. Ledelini ubi super. concil. 7. & 8. Art. 2. 2. q. 2. de Sacrificio. art. 3. vers. sed dubitabili aliquo. Zerol. in præv. Episc. part. 1. verb. diffisi. concil. 2. & 3. & pag. num. 227.

¶ Utrum Sacerdos, qui aliquam pecuniam quantitatem accepit, per se, vel per alium pro dictis Missis, vel ut ei casus celebrari per alios Sacerdotes, si celebrari faciat per alios, minorit pitantia politi jure sibi retinetur residuum ejus, quod sibi datum fuit, sine peccato & reservatione? Quod possit retinere, si Sacerdos, qui dat illas Missas, sit parochus, aut ejus populi curam gerat, resolvunt Sor. de Jufit. 1. 9. quæst. 3. art. 1. vers. sed hac proprieate. En. Eman. in summa tom. 1. cap. 22. de Missa. 1. lib. 1. P. Sor. 3. pars. quæst. 83. art. 6. dipp. 86. fedi. 3. vers. hoc vero occasione. Contrarium vero opinionem sequuntur Joan. Major. in 4. divid. 45. quæst. 3. dub. 2. & Petr. Ledelini. de cap. 18. vers. A ipsa duda se responde.